
 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。旧年中は地域の皆様、保護者の皆

様に温かなご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

昨年 11 月下旬から 12 月中旬にかけてのインフルエンザの流行で島内児

童センターに通う児童も大勢罹患する状況となりました。回復して「先生、

久しぶりだね」と来館してきてくれる子どもたちの明るい笑顔と元気な声を

聞いて安心しました。子どもたちの元気な声が児童センターに響き渡ってい

る日常が幸せなことだと改めて思います。お子様を安全、安心にお預かりで

きるよう職員一同努めて参ります。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

                     

   

 

 

 

クリスマスコンサート 
12月１８日（木）のクリスマスコンサートは「信

濃楽友会」の皆さんのクリスマスソング・フルー

ト演奏・ハンドベルなどで楽しい時間を過ごさせ

て頂きました。ジングルベルや赤鼻のトナカイは

演奏者の皆さんと一緒に手拍子をしたり元気よく

歌ったりして公演を楽しみました。 

子どもたちは、「とても歌声がきれいだった」 

「楽しかったよ」「フルートっていい音だね」 

「このコンサートで音 

学に興味をもちました」 

と笑顔で話しました。 

信濃楽友会 16人の皆様 

ありがとうございました。 

 

          

 

 

令和７年度１月号  島内児童センターだより 
 

〒３９０－０８５１ 松本市島内４８８４－４ ☎：４７－１６８０ FAX：３１－０２２８ 

 

児童館・児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子ど

もの居場所づくり」を推進しています。児童相談をいつでも受け

付けています。お気軽にお越しください。 

 

 

 

２月のお知らせ <地域活動クラブ環境整備の

お願い> 2月 7日（土） 8：３０～9:00 
5、６年生の保護者の皆様にご協力をお願いします。 

都合により参加できない場合は職員にお伝えくださ

い。 （作業内容は館内清掃です） 

 

親子しめ縄作り 
12月 20日（土）に地域のしめ縄作り名人をお招

きしてわらをなうとこから教えて頂きました。大人

でも簡単にはいきませんが、お家の方と一緒に挑戦

しました。折り鶴などを飾り付けてお正月飾りが完

成しました。児童センター玄関には立派なしめ縄と

松を飾っていただきました。ありがとうございまし

た。                   

 

 

12月の工作教室 

可愛いお菓子のカップに白いシリコン

セメダインをクリームのように見立て

ビーズで飾り付けをしてスイ―ツデコ

を作りました。 

１月の行事 

  かるた大会   １月６日（火） 
かるた大会でお正月を楽しみましょう！ 

 

 まゆ玉つくり   １月７日（水） 
まゆ玉つくりの詳細はセンターだより 12月号で 

お知らせしてあります。 

 

12月６日（土）に島内農業文庫、愛ランド島内、島内

図書館及び島内公民館主催の「正月の伝統行事と遊び」

に参加させていただきました。地域の方に丁寧に教えて

いただいて「お手玉」を製作し、昔の遊びを楽しく体験

することができました。お土産につきたてのお餅をいた

だきました。子どもたちが毎年楽しみにしている恒例の

行事です。大変お世話になりありがとうございました。 

 

 


